
SPRAWOZDANIE 
STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Nowomiejskiego w 2020 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego /w dalszej części sprawozdania zwana 
Komisją/ wykonywała swoje obowiązki w oparciu o: 

·zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 
poz. 920.); 

·zarządzenie nr 131/2018 Starosty Nowomiejskiego z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie utworzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego; 

·zarządzenie nr 96/2020 Starosty Nowomiejskiego z dnia 03.11.2020 r. w sprawie: zmiany Zarządzenia 
Nr 131/2018 Starosty Nowomiejskiego z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Nowomiejskiego; 

Zmiana powyższa nastąpiła na skutek zmiany na stanowisku Powiatowego Lekarza Weterynarii i Naczelnika 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

Uwzględniając powyższe zmiany Komisja w 2020 roku pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący – Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski) 

2. Członkowie: 

- radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: 
Pan Kazimierz Wiśniewski, Pan Jan Rochewicz. 

- osoby powołane przez Starostę Nowomiejskiego: 
 

-- Pani Iwona Krajewska Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji, 

-- Pan Jacek Auda Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 

-- Pan Kazimierz Grzonkowski / Andrzej Kowalczyk Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim:  
 

-- Pan Leszek Rajkowski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, 

-- Pan Waldemar Bartnicki Naczelnik Wydziału Kryminalnego. 

- osoby powołane fakultatywnie przez Starostę (z głosem doradczym):  
 

-- Pan Tomasz Rafalski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

-- Pani Joanna Robaczewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

-- Pani Ewa Pielak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

-- Pani Anna Marchlewska- Barczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

-- Pan Krzysztof Puwalski – Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa, 

-- Pan Jan Liedtke / Grzegorz Kleps – Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

-- Pan Włodzimierz Kwiatkowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

- Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim – Zbigniew Jasiński – wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Elblągu. 

W 2020 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w związku z pandemią SARS Cov-2 
nie odbyły się zgodnie z Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego 
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przyjętym na posiedzeniu w dniu 06.03.2020 r. – uchwała nr 1/2020. Komisja obradowała dwukrotnie w dniu 
06.03.2020 r. i on-line za pomocą platformy Webex w dniu 02.12.2020 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 6 marca 2020 r. 

 Członkowie Komisji zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2020 rok, 
opracowanym na podstawie propozycji zgłoszonych przez Członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski 
i naniesieniu stosownych poprawek zgłoszonych przez uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do 
realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2020, dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2020. 

 W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się omówieniem stanu realizacji „Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 
2016 – 2026” – przyjętego do realizacji uchwałą Rady Powiatu Nowomiejskiego nr XXVI/189/2016 z 2016r. 
Program diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz 
wytycza kierunki działań w latach obowiązywania programu. Działania te ujęto w piętnastu blokach 
programowych, dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. Program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych, w środkach transportu, w szkołach. Mówi też o działaniach dotyczących 
zwalczania plagi alkoholizmu, walki z narkotykami oraz cyberprzestępczością, a także wielu innych. Do 
każdego z bloków są przypisane odpowiednie instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, 
które określone zadania realizują zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono 
instytucję wiodącą, która jako realizator wiodący raz w roku przedkłada z podejmowanych działań 
sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu – Przewodniczącemu Komisji. Zgodnie z tym poszczególne 
instytucje wiodące przedłożyły sprawozdania, dotyczące podejmowanych działań w roku ubiegłym. 

Bardzo istotną rolę w tym zakresie realizuje Komenda Powiatowa Policji. Zgodnie z przedstawionym 
sprawozdaniem w poszczególnych obszarach jej działań przedstawia to się następująco. 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

Pan Mirosław Mozarczyk poinformował, że profilaktyka społeczna w zakresie bezpieczeństwa w przestrzeni 
publicznej odgrywa ważną rolę. Pomimo tego, że dwa lata temu została wdrożona Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa policjanci nadal promują tą aplikację. Narzędzie, dzięki któremu mieszkańcy mogą 
samodzielnie zgłosić miejsca, które w ich przekonaniu powinny zostać objęte szczególną uwagą ze strony 
policjantów. Dzięki mapie bezpieczeństwa można także sprawdzić obiekty zagrożone, wytypowane przez 
mieszkańców i policję. Policjanci dzielnicowi oraz profilaktyk społeczny podczas spotkań z mieszkańcami 
powiatu promowali ideę programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz aplikację mobilną „Moja Komenda”. Na 
terenie powiatu w okresie zwiększonych przewozów pasażerskich w środkach komunikacji publicznej (wyjazdy 
na „długie weekendy”, ferie zimowe, wakacje, święta itp.) funkcjonariusze doraźnie pełnili służby w rejonach 
dworców i przystanków autobusowych. Celem tych służb było sprawdzanie przewozu dzieci i młodzieży 
w autobusach. Informacje na temat bezpieczeństwa w środkach komunikacji społecznej podawano za pomocą 
mediów. Dodatkowo w okresach wzmożonego ruchu pasażerskiego w okresie przedświątecznym, wakacji, ferii 
itp. informowano mieszkańców o zagrożeniach mogących występować w środkach transportu publicznego 
poprzez umieszczanie komunikatów na stronie internetowej jednostki Policji. Nie mniej ważnym aspektem jest 
bezpieczeństwo imprez masowych, które odbywały się na terenie powiatu nowomiejskiego. Zastępca 
Komendanta oznajmił, że w ubiegłym roku przed planowanymi imprezami masowymi policjanci spotykali się 
z ich organizatorami. Spotkania te miały na celu wypracowanie współpracy pomiędzy podmiotami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo uczestników imprez. Podczas spotkań poruszono zagadnienia dotyczące 
współpracy w zakresie monitorowania zagrożeń, grup kibiców oraz środowisk sportowych przebywających na 
terenie powiatu nowomiejskiego ale także osób przyjezdnych na zgrupowania. Kolejną sferą szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa w miejscach publicznych był bezpieczny wypoczynek. Zagadnienia w tym 
obszarze nowomiejscy policjanci realizowali przed a także w trakcie realizowania planów „Bezpieczne ferie” 
i „Bezpieczne wakacje”. Jeszcze przed rozpoczęciem zimowego wypoczynku funkcjonariusze podejmowali 
szereg działań profilaktycznych. Podczas spotkań edukacyjnych omawiali zagrożenia z jakimi dzieci mogą się 
spotkać w tym okresie oraz przypominali zasady bezpieczeństwa, których stosowanie pozwoli im takich sytuacji 
uniknąć. 

2. Bezpieczeństwo w szkołach; 

 Działania profilaktyczne, realizowane przez funkcjonariuszy tut. KPP to przede wszystkim działania 
profilaktyczno – edukacyjne, których adresatem byli uczniowie - dzieci oddziałów przedszkolnych, szkół 
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podstawowych, ponadpodstawowych ale także ich rodzice. Policjanci uczestniczący w spotkaniach 
organizowanych w szkołach z dziećmi i rodzicami, przekazywali wiedzę na temat szeroko zakrojonego 
bezpieczeństwa. Omawiano tematy związane m.in. z bezpieczeństwem podczas ferii zimowych i wakacji, 
bezpieczeństwem podczas drogi do i ze szkoły, bezpiecznym używaniem fajerwerków, właściwym korzystaniu 
z Internetu, odpowiedzialności karnej nieletnich, szkodliwości używania dopalaczy, handlu ludźmi. Ponadto 
policjanci prowadzili prelekcje na temat agresji i przemocy szkolnej. 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

Aby ograniczyć ilość zdarzeń drogowych policjanci prowadzili szereg działań informacyjno-edukacyjnych 
skierowanych do dorosłych użytkowników dróg jak również do tych najmłodszych rozdając m.in. elementy 
odblaskowe. Przeprowadzano również regularne kontrole autobusów przewożących dzieci do szkoły i na 
wycieczki. Na bieżąco informowano opinię publiczną poprzez umieszczanie na stronie internetowej komendy 
informacji o zdarzeniach drogowych, zatrzymanych praw jazdy za przekroczenie prędkości czy spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym. Wszystko to miało wpłynąć i oddziaływać na wyobraźnię lokalnego 
społeczeństwa a także przypominać im obowiązujące przepisy ruchu drogowego. 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

 Policjanci realizowali zadania w ramach procedury „Niebieskie Karty” w związku z zatwierdzonym przez 
Radę Ministrów w dniu 29 kwietnia 2014 r. Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
lata 2014-2020. Zgodnie z treścią wynikającą z tego zadania funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w Nowym Mieście Lubawskim rozpowszechniali informatory uzyskane od jednostek samorządu terytorialnego 
zawierające dane teleadresowe podmiotów i organizacji oraz zakres realizowanych przez nie oddziaływań, 
w szczególności korekcyjno-edukacyjnych, wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Ponadto na stronie internetowej komendy w dziale „Policja Radzi” umieszczono zakładkę dotycząca 
przemocy w rodzinie. Znalazły się tam informacje m.in., czym jest przemoc w rodzinie i jak na nią reagować. 

5. Przeciwdziałanie przestępczości; 

 Nowomiejscy policjanci czynnie uczestniczyli w spotkaniach z seniorami, podczas których przekazywali 
im wiedzę na temat ich bezpieczeństwa. Dzielnicowi przybliżyli zebranym zagadnienia związane 
z przestępczością, której ofiarami najczęściej bywają osoby starsze, omówił również metody i sposoby 
reagowania w takich sytuacjach. Ponadto policjanci omówili zasady bezpiecznego poruszania się po drogach 
oraz przypomnieli o obowiązku noszenia elementów odblaskowych przez pieszych poza obszarem 
zabudowanym. Na zakończenie spotkania seniorzy otrzymywali odblaskowe kamizelki, które mają zwiększyć 
ich widoczność na drodze. 

6. Bezpieczeństwo w sieci; 

 Policjanci podczas spotkań w szkołach informowali o zagrożeniach czyhających na dzieci i młodzież 
w Internecie. Celem tych spotkań było uświadomienie uczniom na czym polega cyberprzemoc. Zebrani mieli 
możliwość poznać formy i przejawy tego negatywnego zjawiska, które może dotknąć każdego użytkownika 
Internetu i telefonu komórkowego, także dzieci. Ponadto spotkania dotyczące cyberzagrożeń zorganizowano 
także z rodzicami podczas szkolnych wywiadówek. Policjanci tłumaczyli rodzicom jak się chronić przed tą 
formą cyberprzemocy i jak na nią reagować. Przedstawiali też zebranym prezentację multimedialną i omawiali 
kilka przykładów form cyberprzemocy. Funkcjonariusze przestrzegli przed tym, czego nie można ujawniać 
o sobie na forach i portalach internetowych. Zaznaczano także, że anonimowość w sieci jest tylko pozorna. 

 Następnie sprawozdanie z działań związanych z realizacją „Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016 – 2026” przedstawił 
Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. 

1. Stałe doskonalenie współpracy i koordynacji działań służb, inspekcji, straży oraz innych uczestników 
działań ratowniczych na terenie powiatu; 

Dokonano przygotowań planistyczno-organizacyjnych ćwiczeń zgrywających sił i środków KSRG oraz 
innych podmiotów współdziałających funkcjonujących na terenie powiatu nowomiejskiego dotyczących 
organizacji zintegrowanych ćwiczeń jak również stosownych uzgodnień z poszczególnymi służbami a zespół 
planistyczny przygotował dokumentację do ćwiczeń. Głównym założeniem były działania gaśnicze podczas 
pożaru kompleksu leśnego na terenie gminy Kurzętnik. 
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Doskonalenie współpracy i koordynacji działań z innymi służbami oraz innymi uczestnikami działań 
odbywało się w trakcie prowadzonych interwencji. Wszystkie występujące problemy, wątpliwości były 
rozwiązywane na bieżąco co pozwoliło na sprawne i właściwe likwidację zagrożeń. 

2. Analiza możliwości powstawania różnych zagrożeń przez straże, służby i inspekcje i inne podmioty;  

 Zadania związane z rozpoznawaniem zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń oraz nadzorem 
nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych realizowane są w pierwszym rzędzie przez komendę 
powiatową PSP. Komendant powiatowy PSP jest organem właściwym w postępowaniu administracyjnym 
w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań i kompetencji PSP, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej. Zadania Komendanta 
Powiatowego w zakresie działalności kontrolno – rozpoznawczej obejmują: 

·rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, 

·nadzorowanie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

·wstępne ustalanie przyczyn oraz okoliczności powstania i rozprzestrzeniania się pożaru. 

Rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, nadzorowanie przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych, a także wstępne ustalanie przyczyn oraz okoliczności powstania 
i rozprzestrzeniania się pożaru w budynku, obiekcie budowlanym lub na terenie realizowane jest przez 
funkcjonariusza Państwowej Straży Pożarnej w toku czynności kontrolno – rozpoznawczych. 

3. Stały monitoring i właściwe reagowanie na zagrożenia pożarowe w tym pożary kompleksów leśnych, 
wypalanie traw, pozostałości po zbożach oraz inne pojawiające się zagrożenia. 

Stały monitoring prowadzony był na bieżąco, według czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze przeprowadzane są na podstawie: 

1. rocznego planu czynności kontrolno-rozpoznawczych; 

2. zgłoszenia zakładu o zwiększonym albo dużym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej; 

3. zlecenia starosty; 

4. polecenia sądu, prokuratora lub Najwyższej Izby Kontroli; 

5. zgłoszenia obiektu, dla którego przepisy prawa wymagają wydania przez organy Państwowej Straży 
Pożarnej opinii lub zajęcia przez nie stanowiska w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

6. zawiadomienia wójta, burmistrza lub prezydenta miasta o stwierdzeniu zagrożenia życia lub zdrowia, 
niebezpieczeństwa powstania szkód majątkowych w znacznych rozmiarach lub naruszenia środowiska 

7. wystąpienia istotnych nowych okoliczności w zakresie stanu bezpieczeństwa na terenie działania komendy 
powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Prowadzenie działań profilaktycznych prowadzących do ograniczenia lub likwidacji przyczyn 
występujących zagrożeń poprzez prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych obiektów w zakresie 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; 

Czynności kontrolno rozpoznawcze odbywają się w zakresie: 

·kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; 

·oceny zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych zastosowanych 
w obiekcie budowlanym; 

·oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym; 

·ustalania spełnienia wymogów bezpieczeństwa w zakładzie stwarzającym zagrożenie wystąpienia poważnej 
awarii przemysłowej; 

·rozpoznawania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony 
przeciwpożarowej; 

·rozpoznawania innych miejscowych zagrożeń; 
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·wstępnego ustalania nieprawidłowości, które przyczyniły się do powstania pożaru oraz okoliczności jego 
rozprzestrzeniania się; 

·zbierania informacji niezbędnych do wykonania analizy poważnej awarii przemysłowej i formułowania 
zaleceń dla prowadzącego zakład; 

5. Prowadzenie doskonalenia przygotowania jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej do usuwania skutków występujących zagrożeń (ćwiczenia, szkolenia);  

Doskonalenie zawodowe w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 
Lubawskim odbywa się na podstawie zatwierdzonych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej „Zasadach organizacji doskonalenia zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej”. W ramach 
doskonalenia zawodowego strażacy pełniący służbę w systemie zmianowym KP PSP Nowe Miasto Lubawskie 
realizują ćwiczenia praktyczne (każda z trzech zmian służbowych średnio 8 razy w miesiącu) oraz szkolenia 
teoretyczne (każda z trzech zmian służbowych średnio 24 tematy w miesiącu; planowana liczba godzin 
szkoleniowych w roku to 361). 

Członkowie jednostek ochotniczych straży pożarnych, które należą do krajowego systemu ratowniczo 
gaśniczego realizują kwartalny plan ćwiczeń doskonalących współdziałanie z siłami Państwowej Straży 
Pożarnej – każda z 11 jednostek ma obowiązek udziału w ćwiczeniach co najmniej raz w kwartale. 

6. Prowadzenie działań związanych z właściwym informowaniem ludności  
o zagrożeniach. 

Komenda Powiatowa PSP prowadziła działania informacyjne i promocyjne wspólnie z Powiatowym 
Inspektorem Nadzoru Budowlanego dla zarządców i administratorów w zakresie bezpiecznej instalacji 
i eksploatacji przewodów kominowych, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 
Lubawskim przeprowadziła sesję szkoleniową dotyczącą prewencji społecznej i bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 

7. Edukacja społeczeństwa dotycząca zasad postępowania i zachowania się na wypadek wystąpienia 
różnego rodzaju zagrożeń. 

Na stronie internetowej komendy oraz na stronach gazety olsztyńskiej i tygodnika internetowego 
umieszczone zostały materiały dotyczące najczęstszych przyczyn powstawania pożarów, bezpiecznych 
zachowań w domu, w lesie, nad wodą, w czasie zimy i używania fajerwerków, zagrożeń związanych z tlenkiem 
węgla. W związku z kampanią „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” opracowano i umieszczono na 
stronie internetowej informacje o zagrożeniach wynikających z występowania tlenku węgla w mieszkaniach. 
Wymienione materiały przesłano do samorządów gminnych. Szkolono młodzież i udzielano porad w tym 
zakresie. 

8. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku uczestnikom wypoczynku nad akwenami wodnymi; 

W lokalnej prasie oraz stronie internetowej KP PSP zamieszczano informacje dotyczące zasad bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą. Kilkukrotnie prowadzono ćwiczenia, które dotyczyły prowadzenia akcji ratowniczych 
na wodzie. Ćwiczono elementy ratownictwa wodnego, podpływanie do osoby topiącej się, rzuty kołem 
ratunkowym, podejmowanie osób podtopionych oraz niektóre elementy kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
W ćwiczeniach uczestniczyli zarówno strażacy PSP jaki i OSP. 

W sezonie zimowym strażacy przeprowadzili akcję informacyjna dotyczącą bezpieczeństwa na 
zamarzniętych akwenach wodnych. Ponadto zorganizowano ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego, 
w których oprócz strażaków PSP udział brali strażacy z jednostek OSP należących do krajowego systemu 
ratowniczo – gaśniczego. Na ćwiczeniach doskonalono różne techniki udzielania pomocy osobom pod którymi 
załamał się lód. Ćwiczenia prowadzono w oparciu o sprzęt specjalistyczny będący na wyposażeniu Państwowej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej. Przećwiczone zostały również techniki samoratowania oraz podejmowania osób 
poszkodowanych bez sprzętu specjalistycznego. 

 W dalszej kolejności stan realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2026 przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny. 

1. Wzmożenie nadzoru nad bezpieczeństwem ciągłości dostaw wody do picia o odpowiedniej jakości 
zdrowotnej;  
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Pani Ewa Pielak poinformowała, że nadzór nad wodą do spożycia jest sprawowany w oparciu o ustawę z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody do spożycia. Zgodnie z w/w przepisami kontrolę 
jakości wody do spożycia sprawuje Inspekcja Sanitarna oraz w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjne dostarczające wodę, które są odpowiedzialne za jakość wody do spożycia. 

Teren powiatu nowomiejskiego jest prawie 100% zwodociągowany. Długość sieci wodociągowej wynosi 
1001 km. Około 96% mieszkańców powiatu korzysta z wody z wodociągów publicznych, której jakość jest 
sprawdzana równomiernie średnio w ciągu roku 6 krotnie i pobierana z wyznaczonych punktów. 

W zakresie nadzoru nad jakością wody Powiatowa Stacja kontrolowała: 

- 16 wodociągów publicznych 

- 2 wodociągi z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej 

Poprawę stanu sanitarno-technicznego uzyskano w 5 wodociągach publicznych (Grodziczno, Mroczno, 
Kurzętnik, Tereszewo, Marzęcice). Na koniec ubiegłego roku jakość wody spełnia wymogi we wszystkich 
17 wodociągach i nie ma problemu z ciągłością dostaw wody. 

 Następnie swój stan realizacji zadań przedstawili dyrektorzy szkół. 

Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku – pan Krzysztof Kwiatkowski przedstawił 
zrealizowane zadania, które dotyczyły diagnozy sytuacji opiekuńczo-wychowawczej szkoły pod kątem 
bezpieczeństwa i zagrożeń w szkole (czynniki chroniące i czynniki ryzyka). Przeprowadzono badanie 
ankietowe wśród uczniów, rodziców i nauczycieli mające na celu sprawdzenie poczucia bezpieczeństwa oraz 
ryzyka wynikającego z zagrożenia uzależnieniami i przemocą. W ramach ograniczenia liczby przestępstw 
i wykroczeń w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych oraz ich otoczeniu realizowano spotkania 
uczniów z przedstawicielami policji nt. „Konsekwencje prawne przestępczości nieletnich”. W szkole 
funkcjonuje monitoring, który ułatwia nauczycielom i pracownikom szkoły zaobserwowanie zjawisk 
zagrażających bezpieczeństwo uczniów. 

W dalszej kolejności Dyrektor Zespołu Szkół im C. K. Norwida- Pani Barbara Przeradzka-Martko 
poinformowała, że w nowomiejskim liceum działania profilaktyczne ukierunkowane na ograniczenie dostępu 
do alkoholu, używek oraz przeciwdziałania przemocy odbywały się w ramach godzin wychowawczych, 
szkolnych projektów uczniowskich, tematycznych gazetek szkolnych, tablic informacyjnych, obchodów 
„Dnia bez papierosa”. Na godzinach do dyspozycji wychowawcy klasowego poruszano tematykę uzależnień, 
zdrowego stylu życia, dopalaczy, narkomanii, alkoholizmu. Pedagog w ramach realizacji swojego planu 
pracy realizował zajęcia profilaktyczne dotyczące uzależnień oraz uczestniczył wraz z uczniami 
w powiatowych konkursach profilaktycznych. Cyklicznie odbywają się spotkania z przedstawicielami policji 
na temat „Odpowiedzialność prawna nieletnich” kierowane do uczniów klas I LO. W ramach propagowania 
aktywnego spędzania czasu wolnego organizowane są wycieczki wielodniowe turystyczno-krajoznawcze 
oraz wycieczki jednodniowe na lodowisko, basen, do teatru, kina, muzeum. W ramach wychowania 
fizycznego realizowana jest edukacja zdrowotna z wykorzystaniem aktywnych metod nauczania w tym 
projektów uczniowskich. W szkole przeprowadzane są próbne ewakuacje uczniów oraz pracowników. 

 Następnie Pan Krzysztof Puwalski przedstawił sprawozdanie dotyczące bezpieczeństwa 
ekologicznego i poinformował, że nie odnotowano zdarzeń o charakterze poważnej awarii w rozumieniu 
przepisów o szkodach w środowisku. Starostwo przeprowadziło 8 postępowań kontrolnych podmiotów 
gospodarczych oraz osób fizycznych w ramach systemu kontroli przestrzegania warunków posiadanych 
decyzji w zakresie prowadzonym przez Starostę. 5 postępowań dotyczyło ochrony gruntów rolnych, a 3 
rekultywacji gruntów. Nadzór nad ochroną gruntów odbywał się głównie poprzez analizę dokumentów. 
Następnie w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami prowadzono postępowania wyjaśniające, 
zakończone doprowadzeniem do zgodności dokumentów ze stanem faktycznym. W przypadku rekultywacji 
gruntów nie stwierdzono naruszeń warunków posiadanych decyzji. W zakresie ochrony powietrza 
atmosferycznego prowadzone są działania edukacyjne (ograniczanie emisji niskiej i smogu) oraz ochrony 
zieleni i zwiększania lesistości. Kwestie ochrony jakości powietrza są traktowane ze szczególną uwagą 
podczas wydawania decyzji i zezwoleń, uzgadniania dokumentacji w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego oraz innych działań Starostwa. Starostwo Powiatowe zakupiło dla ZDP w Nowym Mieście 
Lubawskim z/s w Kurzętniku 50 szt. podrośniętych drzew lipy drobnolistnej do nasadzeń przydrożnych 
celem obniżenia emisji zanieczyszczeń z sieci drogowej za kwotę 5 000 zł. 
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 Blok Przeciwdziałanie bezrobociu omówił Pan Tomasz Rafalski, Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy. W roku ubiegłym w powiecie nowomiejskim zanotowano najniższy jak dotąd poziom bezrobocia oraz 
stopę bezrobocia. Spadek ten notowany jest systematycznie od początku 2014 roku. Na koniec ubiegłego 
roku prawo do zasiłku posiadało 17,3% bezrobotnych tj. 215 osób. Bezrobotni do 30 roku życia stanowili 
34,8% wszystkich zarejestrowanych natomiast osoby powyżej 50 roku życia stanowili 21,4% ogółu (tj. 
266 osób). Kolejną grupą bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy byli niepełnosprawni – 10,1% 
ogółu bezrobotnych (tj. 125 osób) oraz długotrwale bezrobotni którzy stanowili 44,5% ogółu (tj. 553 osoby). 

 W celu wspierania lokalnego rynku pracy PUP w realizował szereg rożnych programów: 

1. Programy z Rezerwy Ministra na łączną kwotę 240,0 tys. zł dla 169 osób: 

a.aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkujących na wsi o wartości 200,0 tys. zł: 

- szkolenia dla 2 osób, 

- roboty publiczne – 19 osób, 

- wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy dla 1 osoby; 

b.program staży w placówkach ARiMR o wartości 40,0 tys. zł: 

- staże dla 5 osób. 

2. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (IV)” ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na kwotę 
881 132,63 tys. zł. Wsparciem w ramach projektu objęto do dnia 31.12.2019 r. 85 osób młodych do 30 roku życia 
(staże – 52, dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej - 15 osób, bon szkoleniowy – 6 osób oraz 
bon zasiedleniowy – 12 osób. 

3. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (V)” ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Wysokość wsparcia wyniosła 1 406 922,43 tys. zł. Wsparciem objęto 
112 osób powyżej 29 roku życia (30 lat i więcej) w następujących formach: szkolenia dla 5 osób, staże dla 34 osób, 
prace interwencyjne dla 33 osób, dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej dla 21 osób oraz 
wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy dla 19 osób. 

 Sprawozdanie dotyczące Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z realizacji działań, przedstawiła Pani 
Dyrektor Iwona Krajewska. W ramach „Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży” podjęto szereg 
działań w tym przeprowadzono szereg zajęć i spotkań na dzieci i młodzieży, przeprowadzono 27 interwencji 
kryzysowych oraz przeprowadzono szereg prelekcji dla rodziców i dzieci. W ramach przeciwdziałanie 
przemocy i skutkom przemocy w rodzinie podjęto następujące działania: 

·Spotkania konsultacyjne z rodzicami, uczniem, dyrektorem PCRE, wychowawcą, pedagogiem szkolnym – 
3 spotkania – 9 osób 

·Spotkania interwencyjne z rodzicem – 2 spotkania – 3 osoby 

·Zajęcia o charakterze terapeutycznym- 11 zajęć – 3 dzieci 

·Indywidualne konsultacje dla uczniów (rozmowy psychologiczne) – 16 spotkań – 10 uczniów; 

·Indywidualne konsultacje dla rodziców (rozmowy psychologiczne) – 34 spotkań – 13 rodziców; 

·Indywidualne rozmowy psychologiczne dla uczniów(problemy emocjonalne, zaburzenia nastroju (głównie 
zaburzenia lękowe i depresyjne) samookaleczenia, tendencje samobójcze) – 12 uczniów 

· Indywidualne rozmowy psychologiczne i porady dla rodziców (problemy emocjonalne, zaburzenia nastroju 
(głównie zaburzenia lękowe i depresyjne) – 11 rodziców 

·Opracowywanie „Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem”; 

Przeciwdziałając przemocy rówieśniczej przeprowadzono warsztaty dla 37 uczniów a w ramach profilaktyki 
cyberprzemocy w prowadzonych warsztatach wzięło udział 693 uczniów. W ramach PCRE funkcjonują dwie 
grupy wsparcia wpisujące się w program tj. Grupa wsparcia rodziców dzieci i młodzieży niepełnosprawnej ze 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski „Razem łatwiej” oraz Grupa wsparcia dla rodziców dzieci 
z autyzmem i zespołem Aspergera. 
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 Następnie sprawozdanie z działań związanych z realizacją „Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016 – 2026” przedstawiła Pani 
Anna Marchlewska-Barczewska. Zrealizowane przez PCPR zadania wpisują się w blok Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. W ramach poradnictwa specjalistycznego tj. poradnictwa psychologicznego udzielono 
26 porad w zakresie przemocy w rodzinie. W ramach poradnictwa socjalnego udzielono 5 porad w związku 
z występowaniem przemocy w rodzinie. W minionym roku nie występowały sytuacje w których ofiary 
przemocy w rodzinie musiały by być umieszczane w Hostelu funkcjonującym w wydzielonej części Domu 
Dziecka w Pacółtowie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało szkolenie dla kadry pomocy 
społecznej w terenu powiatu nowomiejskiego na temat: „Motywowanie sprawcy przemocy do zmiany”, które 
poprowadził psycholog – psychoterapeuta. W ramach Kampanii Biała Wstążka zorganizowano konferencję pt. 
„Przemoc wobec dziecka – trauma emocjonalna i jej wpływ na funkcjonowanie człowieka”. Konferencja była 
skierowana do nauczycieli i pedagogów szkół funkcjonujących na terenie powiatu nowomiejskiego, 
pracowników ośrodków pomocy społecznej, sądu, policji, Domu Dziecka. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie koordynuje i współpracuje z instytucjami działającymi w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w ramach realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w powiecie nowomiejskim na lata 2018 – 2022”, oraz „Specjalistycznego programu 
profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 
dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie nowomiejskim na lata 2018 – 2022”. 
Realizowany był również „Program korekcyjno – edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie”. W wyżej 
wymienionym programie uczestniczyło 6 mężczyzn: w tym 2 mężczyzn z terenu Nowego Miasta Lubawskiego, 
1 mężczyzna z terenu Gminy Grodziczno, 2 mężczyzn z terenu Gminy Kurzętnik oraz 1 mężczyzna z terenu 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie. 

 Pani Małgorzata Jeda przedstawiła zadania rzecznika konsumentów wynikających z Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016 – 
2026. 

Należą do nich: 

·zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów 
konsumentów, 

·występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

·współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 
organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 

·współpraca z policją w zakresie ujawnionych wykroczeń. 

Poprzez wyżej wymienione działania zrealizowano cel nadrzędny, jakim jest ochrona praw konsumentów 
oraz cele szczegółowe: zwiększanie świadomości konsumenckiej i pomoc w egzekwowaniu praw 
konsumenckich. W wyniku działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów udzielono ponad 300 porad 
dotyczących spraw konsumenckich oraz rozpatrzono ponad 120 pisemnych wniosków o podjęcie interwencji 
przez rzecznika konsumentów. W wyniku prowadzonej korespondencji z przedsiębiorcami zdecydowaną 
większość spraw udało się zakończyć pozytywnie dla wnioskujących. 

 Na koniec swoje sprawozdanie przedłożył pan Andrzej Samsel. Poinformował, że zadania realizowane 
w ramach bloku ochrony dziedzictwa narodowego polegają na: 

- Prowadzeniu systematycznej rejestracji „zbiorów” zabytkowych znajdujących się na terenie powiatu 
nowomiejskiego wraz z wykonaniem dokumentacji fotograficznej i opisowej oraz z uwzględnieniem 
znakowania obiektów zabytkowych. 

- Ochronie zabytków przed degradującymi ich wartość robotami budowlanymi, rozbiórką, przebudową. zmianą 
sposobu użytkowania. 

- Systematycznym wprowadzaniu nowoczesnych technicznych środków zabezpieczeń zabytków (np. monitoring) 
zarówno na wypadek klęsk żywiołowych, jak i przestępczej działalności człowieka. 

- Edukacji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych mająca na celu wzmacnianie poczucia tożsamości 
i odpowiedzialności za stan dziedzictwa narodowego, wspieranie imprez i wydarzeń kulturalnych, krzewienie 
patriotyzmu lokalnego. 

- Podejmowaniu inicjatyw w celu ochrony zabytków zlokalizowanych na terenie powiatu, 
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m. in. przeprowadzanie inspekcji i kontroli obiektów ze zgromadzonymi dobrami. Ochrona mienia 
stanowiącego potencjalną wartość kulturową, dokumentalną, etnograficzną. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 2 grudzień 2020 r. 

 Z uwagi na panującą pandemię i znaczny wzrost zachorowań na Covid-19 spotkanie odbyło się on-
line za pomocą platformy Webex. 

Skarbnik Powiatu Pan Sebastian Kiński przedstawił projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 rok 
w części dotyczącej zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie. Na wyżej 
wymieniony rok planuje się osiągnięcie dochodów na poziomie 57 267 188 zł, natomiast planuje się do 
zrealizowania wydatki w wysokości 57 708 788 zł. W projektowanym budżecie wydatki na bezpieczeństwo 
publiczne i ochronę przeciwpożarową wynoszą 4 048 760 zł. W tych środkach znajdują się fundusze na 
utrzymanie i funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 
Lubawskim w wysokości 4 040 760 zł, środki na Zarządzanie Kryzysowe - 6 000 zł oraz pozostała 
działalność – 2 000 zł. Zabezpieczono również kwotę ok. 74 000 zł, jako rezerwę celową na ewentualne 
zdarzenia kryzysowe. Także na drogi publiczne, które stanowią bezpieczeństwo publiczne planuje się 
wydatki na poziomie 13 120 600 zł. W tych wydatkach znajdują się zadania inwestycyjne, które mają 
poprawić bezpieczeństwo naszych dróg. Pan Sebastian Kiński podsumował, że budżet powiatu na rok 
2021 spełnia wszelkie potrzeby wszystkich jednostek oraz otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Uwzględniając powyższe, Komisja podjęła jednomyślnie uchwałę nr 2/2020 aprobującą 
projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2021 w części dotyczącej bezpieczeństwo i porządek 
w powiecie. 

Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w powiecie nowomiejskim. 

Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zapoznali się z informacją przedstawioną przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji – Panią Iwonę Krajewską dotyczącą ochrony zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży w powiecie nowomiejskim. Do głównych problemów emocjonalnych dzieci 
i młodzieży należą zaburzenia nastrojów (zaburzenia lękowe i depresyjne) w związku z czym były 
prowadzone zajęcia grupowe „ABC Emocji”, „Budowanie więzi z dorosłymi”, „Psychostymulacja 
umiejętności twórczych” oraz „Komunikacja interpersonalna. Poznanie barier komunikacyjnych” w których 
łącznie udział wzięło 132 dzieci. Podjęte zostały działania skierowane do rodziców w formie zajęć 
o charakterze terapeutycznym „Podnoszenie kompetencji rodzicielskich”, dokonano ponadto na Policję 
jednego zgłoszenia podejrzenia przemocy w rodzinie. 

Przygotowanie Zarządów Dróg (Krajowe, Wojewódzkie, Powiatowe) do zimowego utrzymania dróg 
na sezon 2020/2021. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Kurzętniku – Pani Joanna 
Robaczewska przedstawiła informacje na temat przygotowania Zarządów Dróg do zimowego utrzymania 
dróg na sezon 2020/2021. Poinformowała, że wszystkie Zarządy są przygotowane. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z siedzibą w Kurzętniku informuje, że planem 
zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 zostało objęte 228,5 km na terenie gmin 
Nowe Miasto Lubawskie, Kurzętnik, Grodziczno, Biskupiec. 

Na terenie miasta Nowe Miasto Lubawskie, ZDP utrzymywać będzie ulice Iławską, Żwirki i Wigury 
i Mszanowską (łącznie 2,17 km). 

Planuje się prowadzenie prac związanych z zimowym utrzymaniem na drogach od godz. 4:00 do godz. 
15:00, wydłużenie czasu pracy będzie zależne od warunków atmosferycznych panujących na drogach, do 
całodobowych włącznie (w przypadku wystąpienia ekstremalnych warunków powodujących ograniczenia 
w przejezdności obsługiwanej sieci drogowej). 

Zimowe utrzymanie dróg będzie odbywać się tylko w niezbędnym zakresie decydującym o możliwości 
utrzymywania ruchu drogowego na drogach powiatowych. Zwalczanie śliskości zimowej będzie prowadzone 
przy użyciu mieszanki piasku z solą, w miejscach najbardziej niebezpiecznych decydujących o ruchu takich 
jak: wzniesienia o znacznym nachyleniu i ostre łuki poziome. Dodatkowo obszary zabudowane 
miejscowości, skrzyżowania z utwardzonymi drogami publicznymi, liniami kolejowymi oraz przystanki 
komunikacji publicznej. Przed dużymi wzniesieniami zostały usypane pryzmy piasku z solą do awaryjnego 
wykorzystania przez użytkowników dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C61B4F-2556-4F63-A606-39B77CE34A62. Podpisany Strona 9



ZDP na pierwszy okres zimy zmagazynował 11000 ton 10% mieszanki piasku z solą oraz 20 ton soli (do 
awaryjnego wykorzystania np. w przypadku powstania naboju lodowego). Dodatkowe zakupy materiałów do 
zwalczania śliskości zależne będą od warunków atmosferycznych panujących w I kwartale 2021 roku 
(zgłoszone do rezerwy 75 ton soli). 

Punkt kierowania akcją zimowego utrzymania dróg powiatowych znajduje się na bazie ZDP, w Kurzętniku 
ul. Sienkiewicza 48, telefon/fax 56 47 482 30 

Do kontaktu w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu nowomiejskiego są: 

·Joanna Robaczewska 

·Marcin Kraszkiewicz 

·Tadeusz Piotrowicz 

·Rafał Lewandowski 

W wyniku przeprowadzonego przetargu wyłoniono nośniki (samochody i ciągniki) z operatorami do 
obsługi sprzętu przeznaczonego do zimowego utrzymania dróg, a stanowiącego własność ZDP : 

·Piaskarki /4 szt./ na samochodach ciężarowych, w tym 2 nowe (2015r. i 2016r.) 

·Pługi odśnieżne - 4 pługi patrolowe na samochodach ciężarowych i 7 pługów ciężkich zamontowanych na 
wynajętych ciągnikach rolniczych 

Dodatkowo umowy zostały zawarte na usługi 

·koparko-ładowarką o pojemności łyżki powyżej 1,8 m3 (Fadroma) – 1 szt. 

·koparko-ładowarka o pojemności łyżki 1,25 m3 – 2 szt. 

·ładowarkami do załadunku piasku z solą – szt. 2 

Ponadto do zimowego utrzymania dróg przygotowany jest sprzęt obsługiwany przez pracowników ZDP: 

·Rozsypywarka ciągnikowa RCV szt. 2 

·Posypywarka do chodników „Motyl” 

·koparko - ładowarki JCB - szt. 1 

·Pług czołowy zamontowany na ciągniku Holland - 2 szt. 

·Pług zamontowany na ciągniku Ursus C-360 do odśnieżania chodników - 1 szt. (do chodników) 

Łączność między dyżurnym zimowego utrzymania dróg, a obsługującymi sprzęt odbywać się będzie za 
pośrednictwem telefonii komórkowej. 

Wyłączone ze zwalczania śliskości nawierzchni zostały odcinki dróg o nawierzchni gruntowej: 

·Ostrowite - Górale o długości 2,800 km 

Wyżej wymieniona droga będzie utrzymywana w ostatniej kolejności tylko w zakresie odśnieżania przy 
dużych opadach śniegu, utrudniających przejazd. 

Ocena stanu bezpieczeństwa ekologicznego powiatu nowomiejskiego. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Pan Krzysztof Puwalski przedstawił ocenę stanu 
bezpieczeństwa ekologicznego powiatu. 

Wody: 

•W ostatnim czasie (od 2016 r.) działania monitoringowe WIOŚ zostały znacznie ograniczone. Po 2016 r. 
nie wykonywano kompleksowych badań stanu chemicznego i ilościowego jednolitych części wód 
podziemnych w obszarze województwa warmińsko-mazurskiego, więc brak jest dostępnych danych o stanie 
wód powierzchniowych. 

•w latach 2017-2018 nie dokonywano aktualizacji Planów Gospodarowania Wodami Dorzeczy, dlatego też 
brak jest danych do porównania wskaźników określonych w Programie 
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•w porównaniu do 2014 roku na koniec 2018 r. odsetek ludności województwa warmińsko-mazurskiego 
korzystającej z kanalizacji wzrósł o 2,3 punktów procentowych, co oznacza utrzymanie trendu wzrostowego 
z 2016 r. o dalsze 1,6 punktu procentowego. Mimo to wskaźniki ładunku zanieczyszczeń w ściekach 
odprowadzanych do wód lub ziemi są niejednoznaczne, brak wyraźnych trendów poprawy. Wskaźnik 
długości sieci wodociągowej, odsetka ludności korzystającej oraz ilości zużywanej wody wciąż rośnie 
bowiem kilka razy szybciej. Zużycie wody w przemyśle i rolnictwie wzrasta jeszcze bardziej. Ilość 
nieoczyszczonych ścieków trafiająca do wód lub do ziemi w latach 2014-2018 wzrosła w województwie 
4 krotnie! 

•stan ekologiczny i ogólny jcw (jednolitych części wód) w województwie jest najczęściej zły. Nie ma tu 
sytuacji polepszania się jakości wód ani też perspektyw takich pozytywnych zmian w przyszłości. 

Gleby: 

•gleby w powiecie nowomiejskim są w stanie ogólnym dobrym. 

•areał gruntów wymagające rekultywacji w województwie wzrósł w ostatnich latach. Wytłumaczeniem 
takiego stanu rzeczy może być znaczący wzrost inwestycji w infrastrukturę drogową na terenie województwa 
i tym samym koniecznością pozyskiwania kruszyw niezbędnych do budowy dróg 

•rozliczne badania wskazują, że w naszym regionie w najwyższym w Polsce stopniu (poza województwem 
mazowieckim) występuje zjawisko nielegalnej i rabunkowej eksploatacji kruszyw żwirowo-piaskowych 

•poprawia się sposób rolniczego użytkowania gruntów. Wprowadzane są elementy zasad dobrej praktyki 
rolniczej, realizowana jest promocja właściwego gospodarowania na obszarach rolnych oraz wsparcie 
technologiczne gospodarstw i doradztwo technologiczne przez Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Olsztynie 

Atmosfera: 

•Na terenie powiatu nie ma żadnego stałego ani mobilnego punktu pomiarowego. Oceny jakości dla terenu 
powiatu dokonuje się poprzez techniki prognozowania/symulacji komputerowej. 

•Jakość powietrza na terenie województwa jest ogółem dobra, biorąc pod uwagę zanieczyszczenie gazowe: 
SO2, NO2 i CO. Problemem jest duża zawartość pyłów,  
w szczególności PM10 oraz benzo(a)pirenu. Powodem jest niska emisja  
oraz powszechne stosowanie niskiej jakości paliw oraz spalanie odpadów.  

•Cała strefa warmińsko-mazurska znajduje się w obszarze przekroczeń norm dla tych wskaźników. 
Badania nie wskazują na poprawę sytuacji na przestrzeni kilku ostatnich lat, prowadzone działania (np. 
program Czyste Powietrze) dają niewielkie efekty. 

Pola elektromagnetyczne 

•W ostatnich latach nie badano na terenie powiatu instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne 
(stacje bazowe telefonii komórkowej). 
W ubiegłych latach takie badania prowadzono, nie stwierdzono przekroczenia wartości dopuszczalnej 
poziomu (7 V/m), w województwie też nie odnotowano przekraczania norm, zwykle emisja ze źródeł 
(maszty) nie przekracza 20% wartości dopuszczalnej. 

Hałas 

•Na terenie powiatu nie ma miejsc objętych monitoringiem hałasu komunikacyjnego. Hałas instalacyjny 
występuje incydentalnie. Przekroczenia notowane podczas kontroli WIOŚ w latach ubiegłych wskazywały na 
pojedyncze pomiary z przekroczeniem normy (w określonym punkcie, o określonym czasie), najczęściej 
w zakresie <5dB. W województwie stan ochrony przed hałasem pogarsza się. 

Gospodarka odpadami: 

•teren powiatu należy do Regionu Zachodniego, jednego z 5 funkcjonujących w województwie, 
z obsługującymi nas RIPOK-ami ZUOK Rudno i EZG Działdowszczyzna 

•na terenie powiatu nie ma składowiska odpadów ani instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 

•w województwie w ostatnich latach ilość wytwarzanych odpadów komunalnych wzrasta (spadła przy 
operowaniu wskaźnikiem ilość odpadów/przyrost PKB) 
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•ilość odpadów wytworzonych w ciągu roku poddanych odzyskowi spadła ze 196,8 tys. ton w 2014 r. do 
96,5 tys. ton w 2018 r. 

•poziom recyklingu odpadów opakowaniowych bardzo powoli wzrasta, z 70% w 2014 r. do 71% w 2018 r. 

•zmniejsza się także powoli powierzchnia dzikich wysypisk śmieci 

Zasoby przyrodnicze: 

•w 2018 r. na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zmniejszyła się, 
w stosunku do 2014 r. powierzchnia terenów objętych ochroną przyrodniczą (są to niewielkie wahania 
powierzchni na co może mieć wpływ także aktualizacja map i dokładniejsze przeliczanie rzeczywistych 
terenów objętych formami obszarowej ochrony przyrody) oraz liczba obiektów przyrodniczo chronionych, 
w szczególności pomników przyrody (naturalny ubytek pomników, z których gros to stare drzewa, brak 
uznawania nowych, ale też często konieczność realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub potrzeba zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego) 

•wciąż nie nastąpił przełom w kwestii utworzenia parków narodowych: Mazurskiego i Puszczy Rominckiej 

•krajobraz wciąż jest niedostatecznie chroniony. Audyt krajobrazowy województwa warmińsko-
mazurskiego nie był sporządzany w latach 2017-2018. Aktualizację dokumentów planistycznych gmin, 
z uwzględnieniem lokalizacji krajobrazów priorytetowych i zasad ich zagospodarowania, zadeklarowało 
jedynie 16% gmin 

•powierzchnia lasów wciąż powoli rośnie (poziom lesistości wzrósł z 31,05% w 2014 roku do 31,6% 
w 2018 r., powiat nowomiejski ok. 22%), jednak dramatycznie spadł udział terenów zadrzewionych 
i zakrzewionych (od 24 345 ha w 2014 r. po czym nastąpił gwałtowny spadek w 2017 r. – 12 120 ha, 
natomiast w 2018 r. powierzchnia ta kształtowała się na poziomie 10 317 ha) – ubyło 60%!!!. 

Zadania realizowane w związku z pandemią koronawirusa Sars Cov-2 w 2020 roku 

Działania Komendy Powiatowej PSP Nowe Miasto Lubawskie przedstawił Komendant Powiatowy Jacek 
Auda: 

·Zabezpieczenie funkcjonariuszy i pracowników cywilnych poprzez wprowadzenie reżimów sanitarnych 
w obrębie Komendy. (pomiar temperatury ciała, ustawienie urządzeń do dezynfekcji rąk, wywieszenie tablic 
informacyjnych dot. skutecznego mycia rąk w pomieszczeniach łazienek przy umywalkach, umieszczenie 
informacji na wejściach do Komendy z instrukcją postępowania dla petentów Urzędu. ) 

·Wprowadzenie wewnętrznych zarządzeń i instrukcji dotyczących: 

- obsługi poczty przychodzącej do KP PSP, 

- zmiany służby w SK ( dokument:” Instrukcja zasady zmiany służby w SK w NML w związku ze stosowaniem 
reżimu sanitarnego oraz ograniczeniem kontaktu z dyżurnego zdającego i przyjmującego służbę”) 

- Instrukcja „Zasady zmiany miejsca funkcjonowania Stanowiska Kierowania” w miejsce zastępcze zgodnie 
z zawartymi porozumieniami oraz w miejsce tymczasowe z wykorzystaniem budynków i infrastruktury 
jednostki OSP w Marzęcicach. 

·Stworzenie w pełni funkcjonalnego zapasowego Stanowiska Kierowania w obrębie budynku Komendy 
w osobnym, odizolowanym pomieszczeniu. 

· PSP i OSP KSRG przygotowane są do udzielania KPP w razie braku ZRM-u na miejscu działań. 

·Wdrożono rozwożenie jedzenia w powiecie realizowane przez OSP 

·KP PSP użycza sprzęt np. namiot pneumatyczny i nagrzewnica do szpitala ( Ostróda i NML) 

·KP PSP została wyposażona w ŚOI ubrania typ 3b, maski z filtropochłaniaczami 

·PSP posiada procedury dotyczące chorób zakaźnych „biohazard” 

Przewodniczący zebrania dodał że PSP dowoziło także żywność do DPS Grodziczno. 

Działania Komendy Powiatowej Policji przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 
Pan Leszek Rajkowski: 
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·sprawdzanie osób poddanych kwarantannie lub przebywających w izolacji w warunkach domowych, czy 
przestrzegane są przez nich zasady określone w przepisach (przebywanie w określonym miejscu, izolowanie 
się); 

·podczas kontroli kwarantanny przeprowadzanie rozpoznania czy osoby poddane izolacji dobrze się czują, 
czy nie jest potrzebna pomoc medyczna lub pomoc materialna w postaci np. zrobienia zakupów. 
W przypadku potwierdzenia takiego faktu, w ramach posiadanych kompetencji, sił i środków, realizacja 
pomocy lub informowanie innych służb lub instytucji o ustaleniach; 

·prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania obostrzeń w szeroko rozumianej przestrzeni publicznej; 

·prowadzenie działań prewencyjnych polegających na puszczaniu z radiowozów apeli o konieczności 
przestrzegania zaleceń służb sanitarnych.   

Sytuacja na terenie powiatu związana z pandemią koronawirusa Sars Cov-2 

Sytuację związaną z pandemią na terenie powiatu przedstawiła Pani Ewa Pielak Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Mieście Lubawskim. 

W powiecie nowomiejskim w okresie od 14 marca do 1 grudnia 2020 zanotowano: 

·Liczba zakażeń potwierdzona wynikiem dodatnim ogółem 1056 osób (w tym w październiku 378, 
w listopadzie 591) 

·liczba objętych kwarantanną domową - 4962 osoby 

·liczba objętych izolacją domową - 990 osób 

·liczba objętych nadzorem epidemiologicznym – 880 osób 

·liczba hospitalizowanych z powodu zakażenia – 66 osób 

·liczba zgonów związanych z Covid-19 – 21 osób 

·liczba ozdrowieńców – 695 osób 

Sytuacja epidemiologiczna w powiecie jest poważna i wymaga w dalszym ciągu stosowania środków 
zapobiegawczych i profilaktycznych. Aktualnie ilość zachorowań w województwie jest jedną z największych 
w kraju. 

 Przewodniczący zapytał, czy ktoś z zebranych ma jakieś zapytania bądź sprawy do omówienia. 
O głos poprosił Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Grzegorz Kleps, który poinformował że na terenie gminy 
Lubawa stwierdzono przypadek afrykańskiego pomoru świń u odstrzelonego dzika. Wystąpienie choroby 
u dzików w sąsiadującej z powiatem nowomiejskim gminie będzie niosło za sobą zmianę statusu 
epizootycznego tej gminy, a w następstwie także może wpłynąć na status gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
Wystąpienie przypadku ASF w sąsiedztwie gminy Grodziczno, w której znajduje się 1/3 stad trzody chlewnej 
z powiatu nowomiejskiego jest niepokojące, zaś wykrycie kolejnych przypadków w gminie Lubawa może 
spowodować zmianę statusu gminy Grodziczno z „obszaru ochronnego” na „obszar z ograniczeniami” co 
w znacznym stopniu utrudni przemieszczanie świń z tego obszaru. 

 Ponadto na terenie Polski stwierdzono ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u niosek 
w powiecie wolsztyńskim (woj. wielkopolskie) i u indyków w powiecie siedleckim (woj. mazowieckie). 

 Występowanie na terenie Polski obu wirusów, przy obecnie trwającej pandemii Covid-19 może 
stanowić poważne zagrożenie dla hodowców drobiu i świń, tym bardziej że ograniczone zostały możliwości 
spotkań z hodowcami i prowadzenia szkoleń. 

Do wypowiedzi Powiatowego Lekarza Weterynarii odniósł się Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz 
Wiśniewski, który postulował o zwiększenie odstrzału sanitarnego dzików, bo oprócz zagrożenia ASF stada 
dzików wyrządzają ogromne szkody w uprawach. 

 Podsumowując na podkreślenie zasługuje aktywne uczestnictwo Członków Komisji w jej 
posiedzeniach (szczególnie w tym organizowanym on-line w trudnym okresie dużych zachorowań, 
kwarantann i pracy zdalnej), a także zaangażowanie przy wypracowywaniu konkretnych rozwiązań 
sygnalizowanych problemów. 

Bardzo istotny jest też udział w posiedzeniach Komisji wyznaczonych przedstawicieli Rad Gmin z terenu 
powiatu nowomiejskiego. Dzięki temu wypracowane oceny omawianych tematów stają się bardziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C61B4F-2556-4F63-A606-39B77CE34A62. Podpisany Strona 13



obiektywne, a także ich transfer do społeczności lokalnych jest szybszy. Przedstawiciele Rad Gmin często 
również zgłaszają różnego rodzaju problemy dotyczące terenu Gminy, jaką reprezentują. 

W posiedzeniach bardzo aktywnie przy omawianiu tematów bezpośrednio ich dotyczących z racji 
kompetencji instytucji przez nich reprezentowanych uczestniczą kierownicy powiatowych służb, inspekcji 
i straży jako Członkowie Komisji, bądź też jako zaproszeni goście.  

Opracował: A. Kowalczyk 

  

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Nowomiejskiego 

 
 

Andrzej Ochlak 
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